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گــروه علمی و آموزشــی-در 
کارخانــه ای در بائوتــو در منطقــه 
خودمختار مغولستان داخلی در شمال 
چین، ربات های صنعتی تحت نظارت 
شــیائو پان و همکارانش ربات صنعتی 
می ســازند.در این کارخانه، رباتی در 
حــال صیقل دادن قالــب های کربنی 
آلومینیومی الکترولیتی است. این ربات 
در حال انجام آزمایش های عملکردی، 
می تواند شــبانه روزی در محیط های 
بســیار آلوده و سایر محیط های سخت 
با حداکثر کارایی به کار خود ادامه دهد.

شیائو، پژوهشــگر دانشکده مهندسی 
الکترومکانیــک دانشــگاه فنــاوری 
گوانگدونگ، گفت: کار من نصب مغز 
و چشم برای ربات های صنعتی است تا 
ببینند، اطلاعات را تجزیه و تحلیل کنند 

و کارهای پیچیده تر را انجام دهند.
داده های اداره ملی آمار نشان می 
دهــد تولید ربات های صنعتی چین در 
ســال ۲۰۲۲ به ۴۴۳ هزار دستگاه رسید 
که نســبت به سال قبل از آن ۲۱ درصد 
افزایش داشته است.شیائو که پشتیبانی 
فناورانــه برای این شــرکت و چندین 
شــرکت دیگر ارائه می کنــد، گفت: 
ربات های صنعتــی مزایای منحصر به 
فــردی در تولیــد مدولار)پیمانه ای(، 
تکراری و دقیــق دارند و می توانند در 
دمــای پایین، دمای بــالا، محیط های 
سمی و ســایر محیط های خطرناک به 

کار گرفته شوند.
وی افــزود: ربات های صنعتی که 

کاربرد گسترده ای در بخش هایی مانند 
الکترونیک، ذوب فلــز و معدن کاری 
دارند، می توانند ایمنی و کارایی تولید را 
بهبود بخشند، هزینه های نیروی کار را 
کاهش دهند و تولید را به سمت سطح 

بالاتری از هوشمندسازی سوق دهند.
شین گوبین، معاون وزیر صنعت 
و فناوری اطلاعات چین گفت: صنعت 
رباتیک نمایانگر تولید پیشــرفته است 
و جامعه بشــری را به عصر هوشــمند 
رهنمون می ســازد، توسعه اقتصادی 
جهــان را تقویت می کند و رفاه بشــر 
را بهبود می بخشــد.بر اساس گزارش 
وزارت صنعت و فنــاوری اطلاعات 
)MIIT( چین، این کشور به بزرگترین 
بازار ربــات های صنعتی جهان تبدیل 
شــده اســت. بر اســاس برنامه اقدام 
"Robot+" کــه اوایل ســال جاری 
وزارت صنعت و فناوری اطلاعات و ۱۶ 
بخش دولتی دیگر چین منتشر کردند، 
این کشور متعهد شــده است استفاده 
از ربــات ها را در تولید، کشــاورزی، 
تــدارکات، انــرژی، مراقبــت های 
بهداشتی، آموزش و خدمات سالمندان 
و سایر حوزه ها افزایش دهد.براساس 
ایــن گزارش، تراکــم ربات های چین 
کــه به معنای تعداد ربات ها به ازای هر 
۱۰ هزار کارمند اســت، در سال گذشته 
برای بخش تولید به ۳۹۲ دستگاه رسید.

این بخش که نشــان دهنده قدرت یک 
کشور در نوآوری های فناورانه و تولید 
پیشرفته اســت، باعث تحول و ارتقای 

هوشمند شــرکت های تولیدی چین 
شده و به افزایش بهره وری کل عوامل 
کمک می کند.در ۱۰ ســال گذشــته، 
صنعت تولید فناوری پیشــرفته چین 
رشد سریعی را گزارش کرده و سرمایه 
گذاری در این بخش سالانه ۷.۴ درصد 
افزایش داشته است. بر اساس داده های 
کمیســیون توســعه و اصلاحات ملی 
چین، تولیدات صنعتی با ارزش افزوده 
این بخش در سال گذشته ۱۵.۵ درصد 
تولیدات شرکت های صنعتی بزرگ این 
کشور را تشــکیل می داد که نسبت به 
ســال ۲۰۱۲، ۹.۴ درصد افزایش داشته 
است.گوئو یانچون، رییس این شرکت 
گفت: خط تولید خودکار این شرکت، 
ظرفیت تولید و کارایی را افزایش داده و 
هزینه های تولید را کاهش دهد.اگرچه 
راه اندازی خط تولید خودکار بیش از ۲۰ 
میلیون یوان )۲.۷۹ میلیون دلار( هزینه 
داشته است، اما به گفته گوئو این هزینه 

پس از تولید انبوه، قابل هضم است.گوئو 
گفت: با کمک ربات های صنعتی، موفق 
شدیم میزان کیفیت محصول را از حدود 
۹۶ درصد به ۹۹ درصد برســانیم.وی 
گفت: این شــرکت در حال راه اندازی 
دومین خط تولید خودکار اســت که از 
ربات های صنعتی به جای کارگرانی که 
قطعات را برداشــته و روی تسمه نقاله 

قرار می دهند، استفاده خواهد کرد.
شــیائو پان گفت: از شرکت های 
تولیدی زیادی در سراســر چین بازدید 
کردم و متوجه شدم سطح اتوماسیون آنها 
پایین مانده است. هنوز ظرفیت زیادی 
برای توســعه بازار ربات های صنعتی 
وجود دارد.بر اســاس گزارش موسسه 
الکترونیک چین، انتظار می رود ارزش 
بازار ربات های صنعتی این کشــور در 
ســال ۲۰۲۲ به ۸.۷ میلیارد دلار برسد و 
تا پایان سال ۲۰۲۴ به بیش از ۱۱ میلیارد 

دلار افزایش یابد.

گروه علمی و آموزشی-شیائومی 
از اسپیکر هوشــمند جدید خود به نام 
Sound ۲۰۲۳ رونمایی کرده که شامل 
بهبودی های قابل توجه نسبت به مدل 
قبلی است. وزن این اسپیکر ۵۶۴ گرم و 
ابعاد آن ۱۰۸x۱۰۸x۸۸ میلی متر است.

در داخــل Sound ۲۰۲۳ یــک 
بلندگــوی ۲.۲۵ اینچی با توان ۱۲ وات 
وجود دارد که به شــما امکان می دهد 
صدا را تا ۹۰ دسی بل تولید کنید.علاوه 
بر این، این دســتگاه از NFC، بلوتوث 
۵.۱ پشتیبانی می کند و همچنین قادر به 

پخش بسیاری از فرمت های موسیقی 
بدون افت کیفیت و انتقال فرکانس های 
پاییــن تا ۷۰ هرتز اســت.ویژگی مهم 
مدل جدیــد، امکان ترکیب دو بلندگو 
بــرای ایجاد یک سیســتم اســتریو یا 
اتصــال چندین دســتگاه برای پخش 
همزمان موسیقی است. در حال حاضر، 
Xiaomi Sound ۲۰۲۳ برای خرید 
در بازار چین با قیمت ۶.۵ هزار روبل در 
دسترس است. این شرکت هنوز تاریخ 
دقیق عرضه این دستگاه را در کشور های 

دیگر اعلام نکرده است.
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گروه علمی و آموزشــی- اعمال 
تاثیــر قطعی معدل در گزینش داوطلبان 
کنکور از ســال جاری اگر چه به ظاهر 
امری ســاده به نظر می رســد اما جدا از 
پیچیدگی هــای خاص آن در خصوص 
نحوه و ســاز و کارهای اجــرا، تبعات 
اجــرای چنین تصمیم یــا مصوبه ای بر 
سرنوشت داوطلبان و تحقق یا عدم تحقق 
عدالت آموزشــی امری است که بیش از 
یک ســال از تصویب آن توسط شورای 
عالی انقلاب فرهنگی از سوی بسیاری 
از کارشناسان، مســئولان و نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی مطرح می شود 
و مخالفان این بخش از مصوبه جنجالی 
کنکور ۱۴۰۱ همواره خواســتار لغو و یا 
اصلاح آن بودند.در واقع، پس از شکست 
طرح های سال ۸۶ و ۹۲ مجلس شورای 
اسلامی که اولی حذف کنکور را و دومی 
نیز نحوه سنجش و پذیرش دانشجو در 
دانشگاه ها را نشانه رفته بود؛ شورای عالی 
انقلاب فرهنگی از ســال ۹۸ به شکلی 
جدی تر آسیب شناسی موضوع کنکور را 
در دستور کار قرار داد و پس از برگزاری 
جلسات کارشناسی این روند به تصویب 
مصوبه  این شــورا در جلسه ۸۴۳ منتهی 
شد که شاید مهم ترین بند آن تاثیر قطعی 
و ۴۰ درصدی معدل ســه پایه متوسطه 
دوم در آزمون سراسری)کنکور( بود.این 
مصوبــه پس از طرح و اصلاح مجدد در 
جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در نهایت در جلســه ۸۶۳ این شورا در 
تاریخ ۱۷ خرداد ۱۴۰۱ به تصویب رسید 
و به این ترتیب قرعه تغییر در بزرگترین 
آزمون کشور این بار به نام شورای  عالی 
انقلاب فرهنگی افتاد تا با تصویب طرح 
هشــت ماده ای یک بار برای همیشه در 
خصوص سرنوشت بیش از یک میلیون 
داوطلب کنکور تصمیم بگیرد و شکل و 
شــمایل کنکور را پس از ۵۲ سال از دو 
جنبه محتوایی و شــکلی تغییر دهد.این 
مصوبه کنکوری ۵ بندی نحوه پذیرش 

در دانشــگاه ها را از سال ۱۴۰۲ به شکل 
بی ســابقه ای تغییر مــی داد؛ اما یکی از 
مهم تریــن و جنجالی ترین بندهای این 
مصوبه مربوط به بند ۳ ماده ۳ بود که در آن 
تاکید شده بود "سهم نمره سابقه تحصیلی 
برای سنجش و  پذیرش متقاضیان ورود 
به آموزش عالی در رشته های پرمتقاضی 
برای ســال تحصیلی ۱۴۰۲- ۱۴۰۳ در 
پایــه دوازدهم به میزان ۴۰ درصد با تاثیر 
قطعی، برای سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ 
فقــط پایه دوازدهم به میزان ۵۰ درصد با 
تاثیر قطعی، برای ســال تحصیلی ۱۴۰۴ 
- ۱۴۰۵ فقــط پایه یازدهم و دوازدهم به 
میزان۶۰ درصد با تاثیر قطعی و برای سال 
تحصیلــی ۱۴۰۵ - ۱۴۰۶ و بعــد از آن 
پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم به میزان 
۶۰ درصد با تاثیر قطعی در نمره کل نهایی 
خواهد بود". بر این اساس، سهم نمره کل 
سابقه تحصیلی پایه  دوازدهم نظام ۳-۳-
۶ در گروه های آزمایشــی علوم انسانی، 
علوم تجربی و ریاضی -فیزیک به میزان 
۴۰ درصد قطعی در آزمون سراســری 
۱۴۰۲ بود.میــزان تاثیر معدل دیپلم نظام 
سالی واحدی/ترمی واحدی در گروه های 
آزمایشــی علوم ریاضی، علوم تجربی و 
علوم انسانی ســال ۱۴۰۲، ۳۰ درصد با 
تاثیر قطعی و میزان تاثیر سوابق تحصیلی 
پیش دانشــگاهی نظام ســالی واحدی/
ترمی واحدی نیز ۱۰ درصد قطعی اعمال 
شد. حداکثر سهم دروس عمومی و سهم 
دروس تخصصــی در نمره کل ســابقه 
تحصیلی برای رشته های علوم ریاضی، 
علوم تجربی و علوم انســانی، ۲۶ درصد 
عمومی ۱۴ درصد تخصصی در ســال 
۱۴۰۲؛ ۲۸ درصــد عمومی و ۲۲ درصد 
تخصصی در ســال ۱۴۰۳ و ۳۰ درصد 
عمومی و ۳۰ درصد تخصصی برای سال 
۱۴۰۴ و پس از آن درنظر گرفته شد. سهم 
نمره کل ســابقه تحصیلی پایه  دوازدهم 
نظام ۳-۳-۶ یا دیپلم و پیش دانشگاهی 
نظــام ســالی واحدی/ترمی واحدی در 
گروه های آزمایشــی هنر و زبان خارجه 
به میزان ۲۶ درصد با تاثیر قطعی اســت 

که شامل دروس عمومی می شود. مابقی 
به سهم کل نمره آزمون اضافه شد.ملاک 
عمل ســابقه تحصیلی، نمرات امتحان 
نهایی تا پایان خرداد ماه ســال پذیرش 
دانشجو و آخرین فایل دریافتی از وزارت 
آموزش و پرورش تا تاریخ تعیین شــده 
توسط ســازمان سنجش آموزش کشور 

است.
بنــد »حذف تاثیر قطعی معدل در 
کنکــور« یکی از بحــث های جنجالی 
کنکور از همان ابتدای تصویب مصوبه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی بود که 
صدای مخالفت بســیاری از نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی را بلند کرد و 
برخی از آنها در پی حذف این بند بودند.
علاوه بر اینکــه برخی نمایندگان 
مجلس نســبت به ورود شــورای  عالی 
انقــلاب فرهنگی به مســاله کنکور از 
همان ابتــدا معترض بوده و معتقدند که 
ایــن مصوبه در تقابل بــا قانون مجلس 
است و نباید اجرا شــود.، خانواده ها و 
دانش آموزان دوره متوســطه نیز همواره 
نگــران این بوده اند که تاثیر قطعی معدل 
در نتیجــه نهایی کنکــور موجب رواج 
تقلب در امتحانات نهایی دانش آموزان 
شده اســت و وزارت آموزش پرورش 
روش مطمئنی برای سنجش نهایی دانش 
آمــوزان در اختیار ندارد؛ در نتیجه ی این 
وضعیت، "عدالت آموزشی" که هدف 
اصلی تصمیم مسئولان در ایجاد تغییرات 
کنکور اســت محقق نمی شود. در واقع 
این گروه معتقد هســتند نحوه برگزاری 
امتحــان نهایی دانش آمــوزان عادلانه 
نیست، زیرا در مناطق کم برخوردار معلم 
متخصص و کلاس جبرانی نداریم و لذا 
دانش آموزان ما دسترســی به امکانات و 
فرصت های برابر یادگیری ندارند. منتها 
چون سؤالات یکســان است و در یک 
ساعت مشخص در سطح کشور برگزار 
شده و بر اجرا و تصحیح سؤالات نظارت 
می شود، آن را می پذیریم و روشی بهتر از 
آن نداریم.به طور کلی موافقانی که تاثیر 
سوابق تحصیلی در پذیرش کنکور را در 

راستای اجرای عدالت آموزشی می دانند، 
معتقدند بتُ کنکور شکسته خواهد شد و 
مخالفان می گویند کنکور جدید استرس 
و اضطراب دانش آموزان را از یک سال به 
سه سال افزایش می دهد و موجب رونق 
بــازار کلاس های کنکور در ســال های 
پایین تر می شود. ضمن اینکه غربال گری 
امتحانات نهایی بسیار ضعیف است و با 
توجه به تعداد بســیار بالای معدل های 
بالای ۱۹ و حتی معــدل ۲۰، امتحانات 
نهایــی قابلیت غربال گری صحیح برای 

سنجش داوطلبین را نخواهند داشت.
موافقت مجلس با کلیات طرح 

اصلاح قانون کنکور
نهایتــاً پس از کـِـش و قوس های 
بیش از یکساله، مصوبه جنجالی کنکور 
روز گذشته )سه شــنبه ۲۸ شهریور( از 
سوی مجلس مورد بازبینی قرار گرفت 
و نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جریان جلســه علنی روز گذشته خود، 
گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات 
درباره  طرح اصلاح قانون ســنجش و 
پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی کشــور را بررسی کرده و 
در نهایت کلیات این طرح را با ۱۸۲ رای 
موافق به تصویب رساندند. احمد حسین 
فلاحی، سخنگوی کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شــورای اسلامی در 
دفاع از کلیات این طرح نیز بیان کرد: باید 
در سراسر کشور عدالت آموزشی رعایت 
شود. گفته شده در آزمون هایی که برگزار 
می شــود توســط آموزش و پرورش 
اســتانداردها مورد نظر لحاظ شود. در 
خصوص میــزان تاثیر قطعی معدل نیز 

پیشنهاد شده هر سال میزان تاثیر از سوی 
آموزش و پرورش اعلام شــود. مسئله 
کنکور یک موضوع تخصصی است که 
سال ها است کشور را درگیر کرده است 
و حتما باید نگاه تخصصی در این حوزه 
باشــد. هر سال بالغ بر یک میلیون دانش 

آموز با مسئله کنکور درگیر هستند.
مخالفان کلیات طرح اصلاح قانون 
کنکور این پرسش را طرح کردند که آیا 
ما می خواهیم کنکور همچنان باشــد و 
مافیای کنکور در پشت صحنه به فعالیت 
خود ادامه دهند و در ادامه موافقان کلیات 
این پرســش را طرح کردنــد که آیا در 
مدارســی که مبالــغ کلان از دانش آموز 
می گیرنــد عدالت رعایت می شــود و 
معدل به حق به دانش آموز تعلق می گیرد.
در خلال بررســی طــرح اصلاح قانون 
کنکور تعدادی از نمایندگان در تذکرات 
جداگانه ای خواستار ارجاع این طرح به 
کمیســیون آموزش برای بررسی بیشتر 
شــدند که با مخالفت مجلس شــورای 
اســلامی مواجــه شــد،  بنابراین نایب 
ریس مجلــس رای اســتمزاجی برای 
برگشت به کمیسیون از مجلس گرفت 
کــه نمایندگان بــا آن مخالفت کردند و 
مجلس شورای اسلامی به ادامه بررسی 
جزییــات پرداخت.نمایندگان مجلس 
شورای اســلامی در ادامه بررسی های 
مربوط به اصلاح قانون کنکور،  مصوب 
کردند که کنکور سال های ۱۴۰۳، ۱۴۰۴ 
و ۱۴۰۵ به روال سال های قبل از کنکور 
۱۴۰۲ برگــزار شــود.همچنین وزارت 
آمــوزش و پــرورش را مکلف کردند 
تمام زیرساخت های لازم جهت اعمال 

تاثیر قطعــی معدل در تعیین تراز و رتبه 
شرکت کنندگان در کنکور سال ۱۴۰۶ و 
بعد از آن را فراهم کند و تا موعد یاد شده 
کنکور سال های ۱۴۰۳، ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ به 
روال کنکور سال های قبل از سال  ۱۴۰۲ 
برگزار می شــود.در ادامه این جلسه،  با  
۱۲۵ رای نمایندگان نیز، با پیشنهاد مهرداد 
ویس کرمی عضو کمیســیون آموزش و 
تحقیقات مجلس مبنــی بر حذف ماده 
مربوط به جــرم انگاری برای عدم اجرا 
یا اجرای ناقص این قانون موافقت شد. 
در ادامه بررســی های مربوط به اصلاح 
قانــون کنکور، در واکنش به اخطار علی 
بابایی کارنامی درباره زیر ســوال بردن 
شأن مجلس از سوی برخی، درباره علت 
ورود مجلــس به موضوع اصلاح قانون 
سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها 
و مراکز آموزش عالی کشور، نایب رئیس 
مجلــس توضیح داد که نمایندگان ملت 
در اظهــار نظر آزادنــد و نظرات خود را 
مطرح می کنند و سایرین نیز می شنوند و 
نقد و نظر مطرح شــده را یا می پذیرند یا 
نمی پذیرند. شأن نماینده مجلس با تریبون 
و نطق و صحبت و حرف و نظر اســت 
بنابراین قصد نماینــدگان مجلس زیر 
سوال بردن شأن مجلس نیست.مجتبی 
ذوالنور همچنین موضوع پرداخت پول 
در ازای معدل بالا در مدارس غیرانتفاعی 
را مطرح کرد که محمدمهدی زاهدی در 
واکنش بــه این صحبت ها گفت: این که 
پول می دهند و معدل می گیرند اشــتباه 
اســت؛ چرا اطلاعات غلط می دهید که 
با پول می توان معدل و نمره اســتاندارد 
خریــد؟ اگر یک مورد ســراغ دارید از 

تریبون اعــلام کنید؛ این حرف صحت 
ندارد.

تغییــرات مکــرر در قانون 
کنکور خاطر داوطلبان را مشوش 

می کند
 عبدالرســول پورعبــاس رئیس 
ســازمان ســنجش آموزش کشور  در 
جریان جلســه علنی مجلس شــورای 
اســلامی و بررسی کلیات طرح اصلاح 
قانــون ســنجش و پذیرش دانشــجو 
در دانشــگاه ها و مراکــز آموزش عالی 
کشــور، بیان کرد: در دوره های مختلف 
مجلس حساسیت هایی برای برگزاری 
آزمون های سراســری وجود داشت و 
همچنین نقش مجلس در بهبود شرایط 
به خوبی ایفا شد. از این بابت خوشحالم 
که تحت نظارت مجلس سازمان سنجش 
توانست کارهای خود را به خوبی پیش 
ببرد. در دو سال گذشته تقریبا چهار نوبت 
موضوع پذیرش و ســنجش در جامعه 
مطرح شــده است. در سال ۱۴۰۰ اولین 
مصوبه، در ســال ۱۴۰۱ اولین اصلاحیه 
و در تیرماه همین سال دومین اصلاحیه 
صــورت گرفت. در ایــن مدت یکی از 
آســیب های مخربی که برای دانشگاه ها 
ایجاد شده است شرایط تغییرات مکرر 
نحوه برگزاری ســنجش و پذیرش بوده  
اســت. در مجلس شورای اسلامی نیز از 
ســال های ۷۷، ۸۷، ۹۲ و ۹۵ قوانینــی را 
پیرامون نحوه سنجش و پذیرش دانشجو 
در دانشگاه ها خواهیم داشت. داوطلبی که 
می خواهد آزمون سراسری دهد باید از 
سه سال قبل از آزمون خود را آماده کند و 
این تغییرات مکرر باعث ایجاد تشویش 
خاطر در داوطلبان خواهد شد. براساس 
مصوبه قانونی مجلس، موظف هســتیم 
یک ســال قبل از آزمون اطلاع رســانی 
کنیــم. همچنین طبق مصوبه شــورای 
عالــی انقلاب فرهنگی ما موظفیم تا ۳۱ 
شهریور هر ســال اطلاع رسانی داشته 
باشــیم. باتوجه به این دو مورد شرایط 
زمانی فعلی برای تغییر مجدد مناســب 
نیســت.دغدغه ای که در ایــن ارتباط 
وجود دارد به تفاوت فاحشــی که برای 
شرایط تحصیلی داوطلبی در شهرهای 
مختلف وجود دارد، باز می گردد. برای 
اطمینان خاطر نمایندگان اعلام می کنم در 
حال حاضر ما ســه منطقه ۱، ۲ و ۳ داریم 
که داوطلبان به نسبت جمعیتی که در آن 
مناطق وجود دارد، به رقابت می پردازند. 
لذا اگر نمره یک منطقه بالا یا پایین باشد 
تاثیری در منطقه دیگر ندارد. ضمن اینکه 
منطقــه ۲ و منطقه ۳ بر مبنای ۸۰ درصد 
نمره آزاد به رقابت می پردازند. بنابراین 
تمام ظرفیت های کشور به نسبت مناطق 
۱، ۲ و ۳ تقسیم می شود.باید زمان کافی 

به داوطلبان داده شود تا خود را با شرایط 
تطبیق دهند. نوبت اول آزمون سراسری 
ســال ۱۴۰۳ در حدود ۷ ماه دیگر برگزار 
می شود و نوبت دوم نیز ۹ ماه دیگر برگزار 
خواهد شــد. دانش آموزان برنامه ریزی 
خود را برای مطالعه دروس تخصصی و 
عمومی انجام داده اند.از سال های  ۷۷، ۸۶ 
و ۹۲  در همه این قوانین تاثیر قطعی معدل 
پیش بینی شده است. این طرح مشخص 
نمی کند که مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی باطل شده است فلذا در اجرا با 
چهار تعارض اساسی مواجه خواهیم شد 
که مشخص نیست کدام یک را اجرا کنیم.
این در حالی اســت که دکتر عبدالرسول 
پورعباس دو روز پیش طی گفت و گویی 
با ایسنا، در خصوص زمزمه حذف تاثیر 
قطعی سوابق تحصیلی در معدل کنکور 
از سوی برخی نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی گفت: اگر قرار بود تغییری در 
کنکور ســال ۱۴۰۳ اعمال شــود باید تا 
قبل از پایان شهریور به سازمان سنجش 
آموزش کشور اعلام می شد و ما نیز طبق 
قانون موظف با اطلاع رسانی آن تغییرات 
بــه داوطلبان بودیم. با توجــه به اینکه 
چیزی به پایان شهریور ماه نمانده است 
و  تغییراتی نیز در کنکور صورت نگرفته 
بنابراین کنکور سال ۱۴۰۳ همانند کنکور 
امسال و بدون تغییر برگزار خواهد شد. 
معاون وزیر علوم خاطر نشــان کرد: هر 
گونه تغییر در مصوبه کنکوری شورای 
عالی انقــلاب فرهنگی همچون حذف 
تاثیر قطعی معدل از ســال ۱۴۰۴ اعمال 
خواهد شــد. ضمن اینکه امســال تاثیر 
قطعــی ۴۰ درصدی معدل را در کنکور 
داشــتیم که این میزان ســال آینده به ۵۰ 
درصد می رســد.اصلاح کلیات مصوبه 
کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
از ســوی نمایندگان مجلس و همچنین 
تعویق تاثیر معدل در آزمون سراســری 
تا ســال ۱۴۰۶ در حالی تصویب شد که 
هنوز وضعیــت داوطلبان کنکور ۱۴۰۳ 
در هاله ای از ابهام قرار دارد، چرا که باید 
توجه داشت این طرح مجلس تنها زمانی 
قانون و لازم الاجرا می شــود که به تایید 
شورای نگهبان رسیده باشد، با توجه به 
اینکه این شــورا ۱۰ روز برای رسیدگی 
و اظهارنظر در این خصوص زمان دارد، 
باید گفت احتمال اجرایی شدن آن برای 
کنکور ۱۴۰۳ بســیار کم رنگ است چرا 
که طبق قانون، تغییرات کنکور باید تا آخر 
شــهریور ماه هر سال به اطلاع داوطلبان 
کنکور رسیده باشد. حال باید منتظر ماند 
و دید آیا مسئولان تصمیم گیر، ابهامات 
و نگرانی های کنکوری ها و خانواده های 
آنها را در خصوص اجرا یا عدم اجرای آن 
برای آزمون سال آینده رفع خواهند کرد.

ادامه کشمکش های نهادهای قانون گذار بر سر یک مصوبه؛

سردرگمی داوطلبان؛ یک کنکور و 
چند قانون

پس از یک سال کشمکش، نمایندگان مجلس شورای اسلامی کلیات مصوبه جنجالی شورای عالی انقلاب فرهنگی که
 بر اساس آن تاثیر معدل در گزینش داوطلبان کنکور به طور قطعی اعمال می شد را تغییر دادند، اقدامی که نه تنها نگرانی 

کنکوری های سال ۱۴۰۳ و خانواده های آنها را کم نکرد بلکه وضعیت این داوطلبان را در هاله ای از ابهام قرار داد؛ چرا که بر اساس 
اعلام رییس سازمان سنجش، تغییرات کنکور تنها زمانی قابل اجرا است که قبل از پایان شهریور به صورت رسمی ابلاغ شود.

 هــر گونه تغییــر در مصوبه کنکوری شــورای عالی انقلاب فرهنگــی همچون حذف 
تاثیر قطعی معدل از ســال ۱۴۰۴ اعمال خواهد شــد. ضمن اینکه امســال تاثیر قطعی ۴۰ 
درصدی معدل را در کنکور داشــتیم که این میزان ســال آینده به ۵۰ درصد می رســد.
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